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Protokół Nr 23/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 marca 2021 roku w trybie zdalnym, w godzinach 12.40 

- 14.25. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu  

pn. przyjęcie wniosku Komisji o zwiększenie dofinansowania z Budżetu Województwa  

dla Stacji Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej o 20 tys. zł na działalność związaną z oceną 

odmian roślin uprawnych COBORU. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” 

przyjęła ww. wniosek. 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 3. 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw  

w 2021 roku w województwie świętokrzyskim. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. 
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

7. Przyjęcie wniosku Komisji o zwiększenie dofinansowania z Budżetu Województwa 

dla Stacji Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej o 20 tys. zł na działalność związaną 

z oceną odmian roślin uprawnych COBORU. 

8. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-6 znajdują się w aktach XXX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, natomiast materiały do pkt. 6-8 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2021 

roku w województwie świętokrzyskim. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Tadeusz Kowalczyk, który zwrócił się z zapytaniem dlaczego jedynie parę gmin  

ma znaczący udział w produkcji maku i konopi włóknistych? 

 

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, iż w dużej mierze decydują o tym tradycje, jak 

również zaangażowanie podmiotów skupujących oraz cena. Dodał, że mają one wpływ  

na to gdzie te uprawy są prowadzone oraz zachęcają do nich rolników.  

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2021 

roku w województwie świętokrzyskim (Opinia Nr 39/21 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 5. 
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Ad 3-5. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił projekty uchwał w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu 

ochrony dla: 

- Kozubowskiego Parku Krajobrazowego, 

- Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, 

- Szanieckiego Parku Krajobrazowego. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego (Opinia 

Nr 40/21 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku 

Krajobrazowego (Opinia Nr 41/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego (Opinia  

Nr 42/21 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowi załącznik nr 9-11. 
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Ad 6. 

Pan Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Prezentacja ww. Strategii stanowi załącznik nr 12. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda, który zwrócił się z zapytaniem, czy Gmina 

Dwikozy została włączona do miejskiego obszaru funkcjonalnego Sandomierz? Ponadto 

dopytał, w jakim charakterze został załączony do Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ załącznik nr 7? 

  

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski spytał, czy zostały ocenione wartości 

projektów związanych z infrastrukturą drogową, kolejową i nauką? Nawiązał również  

do rozbudowy DK 78 Moskorzew - Jędrzejów – Chmielnik. 

 

Przewodniczący Komisji ogłosił kilkuminutową przerwę techniczną w wyniku problemów  

z łączem internetowym.  

 

Radny Tadeusz Kowalczyk poruszył kwestię rolnictwa, jako ważnego sektora działalności 

gospodarczej.  

 

Dyrektor Jacek Sułek udzielił wyczerpujących odpowiedzi na zapytania i uwagi swoich 

przedmówców. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 4 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (Opinia Nr 43/21 stanowi załącznik nr 13  

do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14. 
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Ad 7. 

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek o zwiększenie dofinansowania z Budżetu 

Województwa dla Stacji Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej o 20 tys. zł na działalność 

związaną z oceną odmian roślin uprawnych COBORU. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Piotr Żołądek, który zwrócił się z zapytaniem, czy SOO w Słupi Jędrzejewskiej 

złożyła wniosek o 20 tys. zł, czy kwota ta może zostać zwiększona?  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda dopytał o szczegóły ww. wniosku. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk zastanawiał się, czy kwota w wysokości 20 tys. zł jest 

wystarczająca.  

 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że omawiany wniosek będzie wnioskiem Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Dodał,  

że w 2018 roku dofinansowanie SOO wynosiło 30 tys. zł, następnie zostało zwiększone  

do 60 tys. zł, a teraz chcemy je zwiększyć jeszcze o 20 tys. zł. Kwota ta została 

zawnioskowana przez Dyrektor SOO w Słupi Jędrzejewskiej. 

 

Członek Zarządu, Marek Jońca nadmienił, że SOO rozwija się bardzo dynamicznie, 

dlatego też zwiększenie kwoty pozwoli na rozpropagowanie idei nowych ekologicznych 

upraw.  

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 6 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującym się” 

przyjęła ww. wniosek. 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 15. 

 

Wniosek Nr 2/21 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 23 marca 2021 r.  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zwiększenia dofinansowania  

dla Stacji Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej na działalność związaną z oceną odmian 

roślin uprawnych COBORU stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Ad 8. 

W punkcie tym Przewodniczący Komisji przedstawił pisma znak:  

- ŚO-III.721.1.2021 z Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami, które stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu, 

- ŚO-III.7121.14.2021 z Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami, które stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu, 

- KS-I.0002.1.2021, KS-I.KW-00015/21 od Przewodniczącej Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, które stanowi załącznik nr 19 do protokołu, 

- ROW-I.7151.7.2021 z Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, które 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali: Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, 

Przewodniczący Komisji, Radny Piotr Żołądek oraz Członek Zarządu Marek Jońca 

odniesiono się do projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w latach  

2023-2027. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                        Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


